Alínea f) do nº1 do artigo 33º do Anexo I da Le inº75/2013, de 12 de setembro, na sua atual 

redação – Aprovar os projetos, programas de concurso, cadernos de encargos e a adjudicação de 

empreitadas e aquisição de bens e serviços, até ao montante de EUR. 350.000,00 (Trezentos e 

cinquenta mil euros);---------------------------------------------------------------------------------------------------

-----3. Alínea g) do nº1 do artigo 33º do Anexo I da Lei nº75/2013, de 12 de setembro, na sua 

atual redação – Adquirir, alienar ou onerar bens imóveis de valor até 1000 vezes a RMMG;-------